
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 19 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3552 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00007/2022/ Proc. 
Licitatório nº 00058/2022. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas 
alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a 
Empresa GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI, 
CNPJ nº 26.420.889/0001- 50.  
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo alterar a 
Cláusula Sétima do contrato em epígrafe, objetivando prorrogar a 
vigência do contrato até 19/01/2024.  
Dotação: FPM/Impostos e Outros; 15.452.0034.2069 – Manutenção 
da Sec. de Infraestrutura;15.451.0034.1070 – Pavimentação Asfalt. 
e a paralelepípedos de Ruas e Avenidas; 449051.99 – Outras Obras 
e Instalações; 449051.00 – Obras e Instalações. 

 
Catolé do Rocha - PB, 18 de julho de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
Modalidade de Licitação: Dispensa por Outros Motivos Nº 
00002/2022/ Proc. Licitatório nº 00114/2022. 
Fundamento Legal: nos termos do artigo 24, inciso X, Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e ILMA 
DANTAS DE OLIVEIRA BRASIL, CPF nº 299.654.114-68. 
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a Alterar a 
Cláusula Terceira do contrato em epígrafe, firmado em 21/07/2022, 
objetivando prorrogar o contrato por 12 meses até 19 de julho 2024. 
Dotação: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/ICMS e Outros; 08.244.0020.2054 - Manutenção dos Serviços 
de Assistência Social; 339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica; 339036.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física. 

 
Catolé do Rocha - PB, 18 de julho de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 


